
OPERADORA LLANSERVARI SA DE CV
113.46 kW 17 de Septiembre de 2024

GDMTH 686900500652

13,822 kWh $ 44,454

186 13,367 kWh $0

100.00 % MES $ 44,454

$354,946.00 MXN $36,465.00 MXN $318,481.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.3 AÑOS 610 W 186 520.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.6 %



Propuesta 1 17 de Septiembre de 2024 17 de Octubre de 2024

20240261

OPERADORA LLANSERVARI SA DE CV  

186 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

3 INVERSOR SOLIS DE 30 KW 220V

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 2,014,231.04

IVA $ 322,276.97

TOTAL (MXN) $ 2,336,508.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 354,946.00 $ 36,465.00 $ 0.00 $ 318,481.00 $ 318,481.00 $ -2,018,027.01

2 $ 365,594.38 $ 37,558.95 $ 0.00 $ 328,035.43 $ 328,035.43 $ -1,689,991.58

3 $ 376,562.21 $ 38,685.72 $ 0.00 $ 337,876.49 $ 337,876.49 $ -1,352,115.08

4 $ 387,859.08 $ 39,846.29 $ 0.00 $ 348,012.79 $ 348,012.79 $ -1,004,102.30

5 $ 399,494.85 $ 41,041.68 $ 0.00 $ 358,453.17 $ 358,453.17 $ -645,649.12

6 $ 411,479.70 $ 42,272.93 $ 0.00 $ 369,206.77 $ 369,206.77 $ -276,442.36

7 $ 423,824.09 $ 43,541.12 $ 0.00 $ 380,282.97 $ 380,282.97 $ 103,840.61

8 $ 436,538.81 $ 44,847.35 $ 0.00 $ 391,691.46 $ 391,691.46 $ 495,532.07

9 $ 449,634.97 $ 46,192.77 $ 0.00 $ 403,442.20 $ 403,442.20 $ 898,974.27

10 $ 463,124.02 $ 47,578.55 $ 0.00 $ 415,545.47 $ 415,545.47 $ 1,314,519.74

11 $ 477,017.74 $ 49,005.91 $ 0.00 $ 428,011.83 $ 428,011.83 $ 1,742,531.57

12 $ 491,328.28 $ 50,476.09 $ 0.00 $ 440,852.19 $ 440,852.19 $ 2,183,383.76

13 $ 506,068.12 $ 51,990.37 $ 0.00 $ 454,077.75 $ 454,077.75 $ 2,637,461.51

14 $ 521,250.17 $ 53,550.08 $ 0.00 $ 467,700.09 $ 467,700.09 $ 3,105,161.60

15 $ 536,887.67 $ 55,156.58 $ 0.00 $ 481,731.09 $ 481,731.09 $ 3,586,892.69

16 $ 552,994.30 $ 56,811.28 $ 0.00 $ 496,183.02 $ 496,183.02 $ 4,083,075.71

17 $ 569,584.13 $ 58,515.62 $ 0.00 $ 511,068.51 $ 511,068.51 $ 4,594,144.22

18 $ 586,671.66 $ 60,271.09 $ 0.00 $ 526,400.57 $ 526,400.57 $ 5,120,544.79

19 $ 604,271.81 $ 62,079.22 $ 0.00 $ 542,192.58 $ 542,192.58 $ 5,662,737.37

20 $ 622,399.96 $ 63,941.60 $ 0.00 $ 558,458.36 $ 558,458.36 $ 6,221,195.73

21 $ 641,071.96 $ 65,859.85 $ 0.00 $ 575,212.11 $ 575,212.11 $ 6,796,407.84

22 $ 660,304.12 $ 67,835.64 $ 0.00 $ 592,468.48 $ 592,468.48 $ 7,388,876.32

23 $ 680,113.24 $ 69,870.71 $ 0.00 $ 610,242.53 $ 610,242.53 $ 7,999,118.85

24 $ 700,516.64 $ 71,966.83 $ 0.00 $ 628,549.81 $ 628,549.81 $ 8,627,668.65

25 $ 721,532.14 $ 74,125.84 $ 0.00 $ 647,406.30 $ 647,406.30 $ 9,275,074.95

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 12,431.1 12,362.0 13,265.4 13,197.2 13,044.3 11,685.0 12,265.9 12,124.4 10,046.9 11,157.3 11,160.8 12,356.8

kWh Base 1,841.6 1,977.9 2,551.0 2,030.3 1,932.5 2,337.0 1,817.2 1,796.2 2,009.4 1,652.9 2,232.2 2,376.3

kWh Totales 14,272.7 14,340.0 15,816.4 15,227.6 14,976.8 14,022.0 14,083.1 13,920.6 12,056.3 12,810.2 13,392.9 14,733.1

Calzada Heroes de Chapultepec 405


